
 
 

Vytvořeno  14.01.2020 14:24:20 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    7  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 21.01.2020  
 
Podpora Domácí hospicové péče Oblastní charity Tišnov 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - smlouva 
A - žádost  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Aneta Štěpánková - referent - sociální práce  
 
Vedoucí odboru: Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 26. 11. 2019 obdržel Městský úřad Kuřim žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Tišnov 
/dále jen „žadatel“/ o přiznání individuální dotace na podporu Domácí hospicové péče Oblastní 
charity Tišnov - osobní náklady pro nezdravotní část týmu Domácí hospicové péče. 
 
Domácí hospicová péče Oblastní charity Tišnov zahájila svoji činnost od listopadu 2018. V regionu 
Tišnovska a Kuřimska tato péče nebyla dosud poskytována, pouze v obcích v blízkosti Brna ji 
zajišťoval Domácí hospic Tabita. Domácí hospicová péče je poskytována 24 hodin denně, sedm dní v 
týdnu tak, aby pacient mohl zůstat doma ve svém přirozeném prostředí a nemuselo docházet ke 
zbytečným výjezdům rychlé záchranné služby a zatěžujícím převozům pacienta do nemocnice.  
 
Péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění a podporu jejich pečujícím rodinám a blízkým 
zajišťuje multidisciplinární tým, který se skládá z lékařů, zdravotních sester, koordinátorky hospicové 
péče, sociální pracovnice, psychologa a duchovního. Péče je poskytována na základě žádosti 
pacienta, na doporučení praktického lékaře nebo nemocnice. Pacienta v terminálním stádiu 
onemocnění, v situaci, kdy už pro něj medicína nemá léčbu vedoucí k uzdravení, přijímá do péče 
domácího hospice vedoucí lékař. Ten nastaví plán péče včetně SOS medikace, spolupracuje při tom s 
praktickým lékařem pacienta. Zdravotní sestry dle tohoto plánu navštěvují pacienta v jeho domácím 
prostředí, podávají medikaci pro zmírňování obtíží, především bolesti, nevolnosti, krvácení, dušnosti, 
provádí potřebné ošetření. Edukují také rodinu, aby byla schopna v době nepřítomnosti sestry 
poskytnout odpovídající péči. Důležitou součástí týmu jsou také koordinátorka a sociální pracovnice, 
které zajišťují ostatní záležitosti. Psycholog poskytuje dle potřeby péči nemocnému i rodině, stejně tak 
jako duchovní. Tým také doprovází rodiny při úmrtí pacienta a pečuje o pozůstalé.  
 



 
 

Vytvořeno  14.01.2020 14:24:20 2 

Za dobu existence byla péče poskytována již 45 pacientům, z toho 8 občanům města Kuřimi. Doma v 
kruhu svých blízkých zemřelo 43 pacientů. V současné době je pečováno o 7 pacientů, z toho 3 jsou z 
města Kuřimi.  
 
Kvůli nedostatku zdravotních sester byl v období od června do srpna přerušen příjem nových pacientů. 
 
Domácí hospicová péče je velmi finančně náročná, nejedná se ale o sociální službu uvedenou v 
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Na jejím financování se podílejí zdravotní pojišťovny, 
dotace Jihomoravského kraje, dotace Ministerstva zdravotnictví, prostředky sbírky Koláč pro hospic, 
prostředky Tříkrálové sbírky, dary od individuálních dárců i firem a příspěvky od pacientů. Pro Domácí 
hospicovou péči chybí do konce roku 2019 téměř 600.000 Kč. Finanční situace je dána celkovou 
finanční náročností služby, zvýšenými náklady spojenými se zahájením provozu služby a také 
snížením úhrad zdravotních pojišťoven při přerušení příjmu pacientů v letních měsících. Oblastní 
charita Tišnov se se žádostmi o finanční podporu obrátila také na město Tišnov a Veverskou Bítýšku.  
 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kuřimi je uvedena v příloze A. Příloha B 
obsahuje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi. 
 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Tišnov, žádá o finanční podporu Domácí hospicové péče od 
města Kuřimi ve výši 80.000 Kč.   
 
OSVP podporuje činnost Domácí hospicové péče, avšak důvodem žádosti o částku 80.000 Kč jsou 
provozní záležitosti Domácí hospicové péče v průběhu letních měsíců roku 2019 spojených s 
nedostatkem zdravotních sester. Z pohledu OSVP by město Kuřim nemělo nést finanční spoluúčast 
na této ztrátě. Navíc v současné době Domácí hospicová péče probíhá u 3 občanů města Kuřimi. 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Tišnov, žádá na finanční dokrytí 8 občanů města Kuřimi částku 
80.000 Kč, což by odpovídalo 10.000 Kč na občana. Z těchto důvodů doporučuje OSVP schválit 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou Tišnov, ve výši 30.000 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi s Diecézní charitou 
Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, Černá Pole, IČ 44990260, ve výši ......... 
Termín plnění: 27.03.2020 
Zodpovídá: Mgr. Aneta Štěpánková - referent - sociální práce 
 
  

 
 


















	Zpráva
	B - smlouva
	A - žádost

